ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

АШЖ%
ПРИКАЗ

Л г О дополнении приказа от 22.12.2017 № 12890/1
«Об утверждении тем выпускных квалификационных работ,

научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе высшего
образования ВМ.5520.* «Естественная география»»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 13.12.2017
№ 12408/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ в 2018
году» на основании п. 71.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить Приложение к приказу проректора по учебно-методической работе от
22.12.2017 № 12890/1 «Об утверждении тем выпускных квалификационных работ,
научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе высшего образования ВМ.5520.* «Естественная
география»» в соответствии с Приложением.

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего
приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: РК в СЭДД «Дело» от 28.12.2017 № 06/76-157.

Проректор по учебно-методической работе / ' М.Ю. Лаврикова

mailto:org@spbu.ru

проректа
от

Приложение к приказу
чебно-методической работе ,

Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5520.* «Естественная география»

по направлению подготовки 05.04.02 «География»

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО
научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Балкин Олег
Валерьевич

Роль рельефа в ландшафтной
структуре тайги Северо-запада
Европейской России

Резников
Андрей
Ильич

кандидат
географических
наук

старший
преподаватель

Кафедра
физической
географии и
ландшафтного
планирования

2 Почекутов Алексей
Александрович

Ландшафтная репрезентативность
особо охраняемых природных
территорий Новгородской
области

Исаченко
Григорий
Анатольевич

кандидат
географических
наук

с.н.с. доцент Кафедра
физической
географии и
ландшафтного
планирования

3 Седлерова Мария
Александровна

Динамика ландшафтов
Каменного, Крестовского и
Елагина островов в XVIII-XXI вв.
(город Санкт-Петербург)

Глебова
Анастасия
Борисовна

кандидат
географических
наук

старший
преподаватель

Кафедра
физической
географии и
ландшафтного
планирования